jl
)I

g

JUEVES, 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 182

CONSEJERIA DE FOMENTO, ORDENACION DEL TERRITORIO
Y MEDIO AMBIENTE

CVE-2023-8080  Resolucion por la que se conceden subvenciones personales a inqui-
linos para pagos de rentas de viviendas (Plan 2018-2021) reguladas
en el Decreto 4/2018, de 1 de febrero, como consecuencia de los
recursos de alzada estimados de aquella convocatoria.

Resultando, que con fecha 25 de agosto de 2023 la Direccion General de Vivienda y Arqui-
tectura remite para su tramitacion, propuesta de pago por un importe total de CUARENTA Y
OCHO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE euros CON SETENTA CENTIMOS (48.559,70 €),
y correspondiente a 15 beneficiarios.

Considerando lo establecido en el articulo 17 del Decreto 4/2018, de 1 de febrero por el que
se regulan las ayudas al alquiler de vivienda en Cantabria en el periodo 2018-2021.

Considerando, que el Consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente
es competente para resolver el procedimiento, en virtud de lo dispuesto en el articulo 6 del
Decreto 4/2018 de 1 de febrero, en relacidon con el articulo 2 del Decreto 54/2023 de 20 de
julio, de reorganizacion de las Consejerias de la Administracion de la Comunidad Autéonoma de
Cantabria.

Visto el informe favorable emitido por la Intervencion.

RESUELVO

Conceder las subvenciones que se relacionan en el Anexo que acompafa a la presente
Resolucion a favor de los beneficiarios que se citan y por los importes que se senalan, en
concepto de "Subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (PLAN
2018-2021)", correspondiente a 15 beneficiarios, por un importe total de CUARENTA Y OCHO
MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE euros CON SETENTA CENTIMOS (48.559,70 €).

Autorizar, disponer el gasto y reconocer las obligaciones relacionadas en el citado Anexo,
gue seran financiadas con cargo a la aplicacion presupuestaria 07.06.261A.481 de los Presu-
puestos Generales de la Comunidad Auténoma de Cantabria para el afio 2023.

El abono de las subvenciones se efectuara a través de la Direccion General de Tesoreria,
Presupuestos y Politica Financiera, de conformidad con lo regulado en el apartado 5 de la regla
182 de la Resolucién de 29 de diciembre de 2000, por la que se aprueba la Instruccion Provi-
sional para la Administracion Financiera de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

La presente Resolucion serd publicada en el Boletin Oficial de Cantabria y en el Tablén de
Anuncios de la Direccidon General de Vivienda y Arquitectura, sustituyendo dichas publicaciones
a la notificacion personal, a los efectos de lo dispuesto en el articulo 42 de la Ley 39/2015, de
1 octubre, del Procedimiento Administrativo Comun.

Contra la presente Resolucion, que agota la via administrativa, podra interponerse recurso
de reposicion ante el Consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente en el
plazo de un mes a contar desde el dia siguiente al de su notificacidon, de conformidad con lo
dispuesto en el articulo 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Comun de las Administraciones Publicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre,
de Régimen Juridico del Gobierno, de la Administracién y del Sector Publico Institucional de
la Comunidad Auténoma de Cantabria, o bien interponerse directamente recurso contencioso
administrativo ante la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia

CVE-2023-8080

Pag. 26168 boc.cantabria.es 1/2




)}

“| GOBIERNO
¥

CANTABRIA

JUEVES, 21 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - BOC NUM. 182

de Cantabria en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su notificacion,
de conformidad con lo establecido en el articulo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la
Jurisdicciéon Contencioso Administrativa.

Santander, 13 de septiembre de 2023.
El consejero de Fomento, Ordenacion del Territorio y Medio Ambiente,
Roberto Media Sainz.

GOBIERNO

de AFO JUBILAR
CANTABRIA LEBANIEGO
(Y ) 5 - 5
ORBENACION DEL TERRITORIO 203 ey

¥ MEDIO AMBIENTE

ANEXO A LA RESOLUCION DEL CONSEJERO

CUAN N°DE PRIMER RECIBOS
N (elLERS e TIAMES | RECIBOS | PAGO PRESENTADOS UL
1 R DE MARZO 2018 A
2018/ALCAL/000140 | LANZA GONZALEZ, ANA BELEN 5566 102,60 2 s EMARZOZ0IEA | 246240
2 R DE MARZO 2018 A
2018/ALCALI000557 | LOPEZ GARCIA, MARIA LUISA 1276 124,00 2 s RO e | 2:852,00
3 w1583 DE MARZO A
2018/ALCAL/001382 | VILLA NIETO, JULIAN 1583 200,00 7 s SEPT IO R & | 140000
4 RS DE ABRIL 2018 A
2018/ALCAL/002171 | PEREZ IBAR, IVONNE 0828 120,00 36 s o 2o 4.320,00
S rgp3E DE ABRIL 2018 A
2018/ALCALI002732 | PINILLA VEGA, GERARDO 9636 140,00 2 s e oo | 322000
6 2018/ALCAL/003092 | MARTINEZ CELEIZABAL, MARIA MILAGRO 3168+ 180,00 36 s DEMAYO2018A | 6.480,00
7 2018/ALCAL/003267 | HUEDO DUQUE, FERNANDO rq5300 196,00 12 s DEIMOZNMEA | 2.352,00
8 rg51g DE MARZO 2018 A
2018/ALCAL/003309 | LEON MERINO, IVAN 6519 180,00 18 s - pRZO 2018 3.240,00
9 2018/ALCAL/003619 | SAMPALO CALVO, ALBERTO 9351 92,00 34 s DEINO2018A | 3.128,00
1 2018/ALCAL/004516 | HUMAN GODOY, SHERLY 48050 141,93 10 s PE N AEA | 141930
" [T DE DICIEMBRE 2018
2018/ALCAL/005367 | JARDINES YANT, DAYAMI 2252 140,00 17 s DICEMERE 2 2.380,00
12 O DE ENERO 2019 A
2018/ALCAL/005455 | RUIZ ESTRADA, MARIA JESUS 3511 144,00 3 s S ENEROZSe A | 489800
GORIERNO
de ANO JUBILAR
CANTABRIA LEBANIEGO
CONSEJERIA DE FOMENTO, 2023 - 2024
ORDENACION DEL TERRITORIO
¥ MEDIO AMBIENTE
CUAN N°DE PRIMER RECIBOS
EXPEDIENTE NOMBRE NIFINIE e I L TOTAL
18 2018/ALCALI005575 | SEGUROLA SANCHEZ, ANGELA 0242 160,00 27 s DEENEROZOIA | 432000
4 o DE FEBRERO A
2019/ALCALI005644 | RUIZ HERGUEDAS, MARTA MARIA 7093 120,00 7 s E FEBRERO 840,00
15 - DE FEBRERO 2019 A
2019/ALCAL/005748 | DIAZ GARCIA, MARCO 34740 150,00 35 s EBRERO 20 5.250,00
N° Expedientes:15 TOTAL : 48.559,70 €
der, 13 de sep bre de 2023.
El jero de F to, Ord on del Territorio y Medio Ambiente,

2023/8080

Roberto Media Sainz.

boc.cantabria.es

o
@
o
b
™M
o~
o
o
w
>
o




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8087	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 405, Secretario/a Consejero, de la Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-8113	Resolución por la que se adjudica el puesto de trabajo número 309, Secretario de Alto Cargo de la Secretaría General de Industria, Empleo, Innovacion y Comercio, de la Consejería de Industria, Empleo, Innovación y Comercio, convocado por el 

	Consejería de Inclusión Social, Juventud, 
Familias e Igualdad
	CVE-2023-8101	Resolución de 14 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10110, Secretario/a Consejero de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, convocado mediante Orden PRE/84/2023, de 31 de juli
	CVE-2023-8102	Resolución de 14 de septiembre de 2023, por la que se adjudica el puesto de trabajo número 10111, Secretario/a Consejero de la Consejería de Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad, convocado mediante Orden PRE/85/2023, de 31 de juli

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8050	Acuerdo del Pleno de 11 de septiembre de 2023, de nombramiento y retribuciones de personal eventual.
	CVE-2023-8083	Resolución de Alcaldía de delegación de funciones para autorización de matrimonio civil.

	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2023-8077	Resolución de revocación de dedicación parcial. Expediente 2023/3111.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2023-8055	Nombramiento de instructor en los procedimientos sancionadores por incumplimientos de las Ordenanzas Municipales. Expediente 493/2023-1.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8111	Nombramiento de los aspirantes que han superado el concurso oposición, en turno libre, para cubrir 68 plazas de Conductor Perceptor e integrantes de la bolsa de trabajo.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Las Rozas de Valdearroyo
	CVE-2023-8014	Bases y convocatoria para cubrir interinamente, mediante concurso, una plaza de Secretaría-Intervención.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2023-8106	Anuncio de nueva convocatoria para la realización del primer ejercicio de la fase de oposición del proceso selectivo para la provisión en propiedad, mediante oposición libre, de una plaza de Agente de la Policía Local y para la constitución 

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8070	Bases y convocatoria para la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de trabajo de Administrativo, Jefe de Negociado, en el Gabinete de Secretaría Particular.
	CVE-2023-8098	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos del concurso-oposición, turno promoción interna, para cubrir una plaza de Inspector de Línea , subgrupo C1,  del Servicio Municipal de Transportes Urbanos, designación de Tribunal Califica

	Patronato Municipal de Educación de Torrelavega
	CVE-2023-8069	Bases reguladoras de la convocatoria para la contratación, con carácter indefinido y a tiempo completo, mediante concuso-oposición, de dos Terapeutas. Expediente 2023/9227D.


	2.3.Otros
	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8084	Acuerdo sobre modificación de la Relación de Puestos de Trabajo.



	3.Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Las Presillas
	CVE-2023-8081	Anuncio de subasta, procedimiento abierto, para la enajenación de aprovechamiento forestal extraordinario para 2023, en el Monte de Utilidad Pública 377 Quater, denominado Dobra y Porcales.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2023-8125	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de créditos 3/2023, bajo la modalidad de suplemento de créditos.

	Ayuntamiento de Santa María de Cayón
	CVE-2023-8094	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria, crédito extraordinario. Expediente 781/2023.

	Ayuntamiento de Villacarriedo
	CVE-2023-8107	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación de crédito 7/2023.

	Concejo Abierto de Aldea de Ebro-Mediadoro
	CVE-2023-8053	Exposición pública de la cuenta general de 2022.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8072	Aprobación, exposición pública de las listas cobratorias de Tasas Portuarias del tercer trimestre de 2023, y anuncio de cobranza.

	Ayuntamiento de Molledo
	CVE-2023-8061	Aprobación, exposición pública de los padrones correspondientes al segundo trimestre de 2023 de la Tasa de Abastecimiento de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del Gobierno de Cantabria.

	Ayuntamiento de Noja
	CVE-2023-8037	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa por Recogida de Basuras y Residuos Sólidos Urbanos del primer semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-8060	Aprobación, exposición pública del padrón correspondiente al Servicio de Ayuda a Domicilio de agosto de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 75/2023.
	CVE-2023-8062	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Basura del tercer trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 182/2023.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Lamasón
	CVE-2023-8057	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza Fiscal número 28, reguladora de la Tasa sobre Expedición y Reintegro de Documentos.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8078	Resolución de concesión de subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (Plan 2018-2021), correspondiente a junio de 2023.
	CVE-2023-8079	Resolución por la que se deniega la concesión y pago de determinadas mensualidades de ayudas al pago de alquiler de vivienda (Junio de 2023).
	CVE-2023-8080	Resolución por la que se conceden subvenciones personales a inquilinos para pagos de rentas de viviendas (Plan 2018-2021) reguladas en el Decreto 4/2018, de 1 de febrero, como consecuencia de los recursos de alzada estimados de aquella convo

	Ayuntamiento de Camargo
	CVE-2023-8052	Extracto del Acuerdo del Pleno del Ayuntamiento, de 11 de septiembre de 2023, por el que se aprueba la convocatoria de subvenciones del Ayuntamiento de Camargo con destino a la concesión de ayudas a favor de entidades deportivas locales y de

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-8054	Resolución de los premios del XIV concurso de relatos breves El Valor de lo Vivido.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8051	Concesión de subvención directa de carácter nominativo. Expediente 2023/6439G.



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-7904	Información pública de solicitud de autorización para legalización de rehabilitación de cabaña y cambio de uso a vivienda en suelo rústico de la parcela 39083A01500067, en Soba. Expediente 314600.
	CVE-2023-7990	Información pública de solicitud de autorización para suministro en baja tensión para aparcamiento La Picota en suelo rústico de Peñarrubia, parcela 39049A007004480000JI, en el municipio de Peñarrubia. Expediente 314606.
	CVE-2023-8074	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Riosuto, término municipal de Villafufre. Expediente 314581.

	Ayuntamiento de Polanco
	CVE-2023-8021	Información pública de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio San Pedro, de Rumoroso. Expediente 1269/2023.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2023-7869	Concesión de licencia de primera ocupación para reforma y cambio de edificación existente para vivienda en Yuso. Expediente 994/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8118	Corrección de errores del anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 178, de 14 de septiembre de 2023, de Información Pública del expediente incoado para cambio de Sistema de Compensación, por el de Cooperación, para la ejec


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8073	Informe Ambiental Estratégico de la Modificación Puntual 1/2023 del Plan General de Ordenación Urbana de Camargo, en barrio Somavilla.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-8082	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Corporación de Prácticos del Puerto de Santander, S.L.P., para el periodo 2023-2026.


	7.5.Varios
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-8071	Resolución por la que se acuerda iniciar, mediante convocatoria pública, procedimiento para el otorgamiento de autorizaciones de uso de puestos de amarre en el puerto de Comillas.

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-8041	Resolución de 12 de septiembre de 2023 disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Limpias, para la creación de un centro público de primer ciclo de educación infant
	CVE-2023-8042	Resolución de 12 de septiembre de 2023 disponiendo la publicación de la Adenda al Convenio de colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Reocín, para la creación de un centro público de primer ciclo de educación infanti

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-8058	Información pública del estudio de delimitación de la Zona de Bajas Emisiones. Expediente 2023/9485Z.




		Gobierno de Cantabria
	2023-09-19T07:47:13+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




